«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель
Антитеррористической комиссии   в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан,
Руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан
_____________     И.Р. Тазутдинов
«___»  марта 2018 года.

Протокол № 2
Внеочередного заседания Антитеррористической комиссии
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

Место проведения: пгт. Рыбная Слобода, ул. Ленина, дом 48, зал заседаний органа местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района
Время проведения: 12.03.2017 г.,   15:30 часов
Председательствовал:

	Тазутдинов И.Р.

Присутствовали:
Акимов О.А.

Ибрагимов И.Г.

Хисматов И.Р.

	руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, председатель Комиссии

[bookmark: _GoBack]старший оперуполномоченный отдела УФСБ России по Республике Татарстан, заместитель председателя комиссии
заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

заместитель руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам, заместителем председателя Комиссии (по согласованию)

	Аслямов Х.Г.
	помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исмагилов Р.Д.

Мустафин Н.Ф.
	руководитель Аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района;
начальник отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по согласованию)

	Шафигуллин А.Г.

Садиков И.М.
	временно исполняющий обязанности начальника пожарно-спасательной части №128 ФГКУ «7 Отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан» (по согласованию)
начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

	Хамидуллина Н.К.
	помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по мобилизационной работе

	Миличихина И.Л.
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Лаишевском, Пестриченском, Рыбно-Слободском районах (по согласованию)

	Хасанов Р.Н.

	начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	Китаев М.Р.
	главный врач ГАУЗ «Рыбно-Слободская центральная районная больница (по согласованию)

	Мухаметшин А.Р.
	начальник МКУ «Отдел по молодежной политике спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

	Рашитова Р.Г.

Магизов М.В.

Сираева Р.А.

Керженцева Г.Ф.

	и.о.начальника МКУ «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)
 руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан (по согласованию)
директор МУП «Теплоэнергосервис» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан   (по согласованию) (приложение)
директор ГКУ «Центр занятости населения» Рыбно-Слободского района (по согласованию);

Приглашенные:

Шакирзянов Р.Р.		прокурор Рыбно-Слободского района

Бадрутдинов Р.Ф.	начальник  ОВО по Рыбно-Слободскому району

	Главы двадцати шести сельских поселений, руководители организаций.

Повестка дня:
«О создании Временного штаба. Отчет руководителей сельских поселений о проделанной работе по противодействию терроризму»

 Слушали:
1. Фатихова Марселя Рамилевича – подполковника полиции, заместителя начальника полиции по охране общественного порядка «О ситуации в районе, в период проведения выборов Президента Российской Федерации, касательно антитеррористической защищенности объектов». О создание Временного штаба на период проведения выборов.

Решили:
1. Утвердить состав Временного штаба (приложение № 1 к протоколу).
2. Определить срок действия Временного штаба с 7:00 ч 13.03.2018 г. до 7:00 ч 19.03.2018 г.
3. Представить на утверждение председателю Антитеррористической комиссии Рыбно-Слободского муниципального района план действий Временного штаба на случай возникновения не штатной ситуации.

Слушали:
Отчет Глав нескольких сельских поселений «О выполнении решений АТК от 27.02.2018 г. О проведенной работе по противодействию терроризму».

Решили:
Выступление Глав сельских поселений принять к сведению.

Секретарь Комиссии     					              Х.Г. Аслямов